



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 сентября 2015 года

№ 482

г. Чита

О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 11 февраля 2013 года № 71 «О разработке прогноза баланса трудовых ресурсов Забайкальского края»

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в связи с возникшей необходимостью Правительство Забайкальского края **постановляет:**

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 11 февраля 2013 года № 71 «О разработке прогноза баланса трудовых ресурсов Забайкальского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 09 апреля 2014 года № 141, от 03 июля 2014 года № 385, от 09 сентября 2014 года № 541).

Губернатор Забайкальского края



К.К.Ильковский



УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Правительства
Забайкальского края
от 29 сентября 2015 года № 482

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 11 февраля 2013 года № 71 «О разработке прогноза баланса трудовых ресурсов Забайкальского края»

1. В пункте 3 слова «труда и социальной защиты» заменить словами «экономического развития»;
2. В пункте 4 слова «труда и социальной защиты» заменить словами «экономического развития»;
3. В пункте 5 слова «труда и социальной защиты» заменить словами «экономического развития»;
4. В пункте 6 слова «труда и социальной защиты» заменить словами «экономического развития»;
5. В пункте 7 слова «заместителя председателя Правительства Забайкальского края по социальным вопросам С.Н.Чабана» заменить словами «заместителя председателя Правительства Забайкальского края – министра экономического развития Забайкальского края С.С.Новиченко».
6. В Правилах разработки прогноза баланса трудовых ресурсов Забайкальского края, утвержденных указанным постановлением:
 - 1) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Прогноз баланса трудовых ресурсов Забайкальского края разрабатывается на основании методики, утверждаемой Министерством экономического развития Забайкальского края.»;
 - 2) в пункте 8:
в абзаце первом слова «труда и социальной защиты» заменить словами «экономического развития»;
в подпункте «б» слова «труда и социальной защиты» заменить словами «экономического развития»;
 - 3) в пункте 9:
в абзаце первом слова «труда и социальной защиты» заменить словами «экономического развития»;
подпункт «а» изложить в следующей редакции:
«а) Министерство социальной защиты населения Забайкальского края – данные о среднегодовой численности занятых по виду экономической деятельности «Здравоохранение и предоставление социальных услуг» (в части деятельности в области предоставления социальных услуг) за предыдущий год, текущий год и на прогнозируемый период;»;
 - 4) в абзаце первом пункта 10 слова «труда и социальной защиты»

заменить словами «экономического развития»;

5) в пункте 11 слова «труда и социальной защиты» заменить словами «экономического развития».

7. В формах представления исполнительными органами государственной власти Забайкальского края данных, необходимых для разработки прогноза баланса трудовых ресурсов Забайкальского края, утвержденных настоящим постановлением:

1) в графе «Ответственные за представление данных» строки 3 формы № 1 «Макроэкономические показатели» слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края (далее – Минсоцзащиты Забайкальского края)» заменить слова «Минэкономразвития Забайкальского края»;

2) в форме № 2 «Данные о среднегодовой численности занятых по видам экономической деятельности»:

графу «Ответственные за представление данных» строки 1.11.2 изложить в следующей редакции:

«Министерство социальной защиты населения Забайкальского края (далее – Минсоцзащиты Забайкальского края)»;

в графе «Ответственные за представление данных» строки 2 слово «Минсоцзащиты» заменить словом «Минэкономразвития»;

3) в абзаце первом формы № 3 «Данные о среднесписочной численности работников федеральных государственных органов, государственных органов Забайкальского края, органов местного самоуправления и избирательных комиссий муниципальных образований» слова «труда и социальной защиты» заменить словами «экономического развития»;

4) в абзаце первом формы № 4 «Данные о среднегодовой численности отдельных категорий граждан» слова «труда и социальной защиты» заменить словами «экономического развития»;

5) в абзаце первом формы № 6 «Данные отчетного баланса трудовых ресурсов» слова «труда и социальной защиты» заменить словами «экономического развития»;

6) в абзаце первом формы № 7 «Данные о среднегодовой численности застрахованных граждан» слова «труда и социальной защиты» заменить словами «экономического развития».
